Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

24.01.2022                                  п. Магдагачи                                        № 27

О проведении в общеобразовательных организациях Магдагачинского района

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.08.2021 № 1139«О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2022 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. МБУ «Информационно – методический центр отдела образования»

(С.Ю. Кочневой):

           1.1. Обеспечить информирование общеобразовательных организаций

Магдагачинского района о проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2022 году.

          1.2. Использовать результаты ВПР при осуществлении контроля качества

образования.

          1.3. При проведении ВПР для обучающихся 4,5,6,7,8,10,11- х классов

обеспечить организационное и технологическое сопровождение.

          1.4. Осуществлять мониторинг загрузки ОО электронных форм сбора

результатов ВПР.

           2. Руководителям образовательных организаций:

           2.1. Обеспечить участие в проведении ВПР согласно установленному

порядку и с соблюдением информационной безопасности.

           2.2. При проведении ВПР в компьютерной форме  обеспечить всех

участников доступом к сети Интернет.

           2.2. Организовать работу:

           - по своевременному информированию обучающихся, их родителей

(законных представителей) о проведении ВПР;

           - по назначению ответственных лиц за проведение ВПР на уровне

общеобразовательной организации;

            -по обеспечению объективности проведения и осуществлению

общественного наблюдения при проведении ВПР;

            .

            - по обеспечению проверки работ и загрузке форм сбора результатов на

специализированный портал сопровождения ВПР согласно установленному

порядку.

            3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МБУ «ИМЦ» С.Ю.Кочневу.

Директор МКУ

«Управление образования

администрации МР»

Л.А. Попова